
                                                             

RESOLUCIÓN No. 2036 

07 de julio de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

Alcance No. 3 a la Resolución No. 2003 “Por medio de la cual se designan los 

deportistas, entrenadores, delegados jefe de la delegación, personal médico y 

jueces que formarán parte de la Selección Colombia Categoría Mayores, ramas 

Femenina y Masculina que asistirá y participará oficialmente en el XII 

Campeonato Mundial de Rugby Subacuático CMAS  

Montreal, Quebec, Canadá 2023” 

 

 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas – 

(FEDECAS), en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que, de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de Administración está 

facultado para designar los deportistas, técnicos y jefe de delegación que han de integrar las 

selecciones que representarán a Colombia en los diferentes campeonatos internacionales. 

 

Que, FEDECAS por solicitud de los entrenadores oficiales del evento mundialista y la Comisión 

Técnica Nacional, se realizará una concentración previa al “XII Campeonato Mundial de 

Rugby Subacuático CMAS” del 01 al 06 de julio de 2023 en la ciudad de Montreal, Quebec, 

Canadá. 

 

Que, del 7 - 16 de julio de 2023, se estará desarrollando el “XII Campeonato Mundial de 

Rugby Subacuático CMAS”, a realizarse en la ciudad de Montreal, Quebec, Canadá. 

 

Que, teniendo en cuenta que previo a la realización de los trámites requeridos para la solicitud 

de visas, a la fecha no ha sido posible la entrega de las mismas tanto para el jefe de la 

delegación como para los fisioterapeutas designados, se hace necesario hacer una 

modificación en los miembros de la Federación asistentes a este evento.  

 

Que, ante la imposibilidad de asistencia del Sr. Julio Cesar Luna Ducuara identificado con 

cédula de ciudadanía No. 93.414.018, designado mediante Resolución No. 2025 del 15 de 

mayo de 2023 como Jefe de la Delegación de la selección Colombia que representará al país 

en el “XII Campeonato Mundial de Rugby Subacuático CMAS”. 

 

 

 



                                                             

RESOLUCIÓN No. 2036 

07 de julio de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero: Nombrar como Delegado Jefe de la Delegación de la selección Colombia 

que representará al país en el “XII Campeonato Mundial de Rugby Subacuático CMAS” 

a realizarse del 7 - 16 de julio de 2023 en la ciudad de Montreal, Quebec, Canadá, al Sr. 

Diego León Rodríguez Mora, identificado con cédula de ciudadanía No. 94.405.661, a partir 

del día 3 de julio hasta el día 11 de julio de 2023. 

 

Artículo Segundo: Nombrar como Delegado Jefe de la Delegación de la selección Colombia 

que representará al país en el “XII Campeonato Mundial de Rugby Subacuático CMAS” 

a realizarse del 7 - 16 de julio de 2023 en la ciudad de Montreal, Quebec, Canadá, al Sr. 

Carlos Andrés López Escudero, identificado con cédula de ciudadanía No. 15.515.326, a 

partir del día 12 de julio hasta el día 16 de julio de 2023  

 

 

Artículo Tercero: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 

cualquier otra resolución anterior que le sea contraria. 

 

 

Se firma en Bogotá D.C. a los siete (07) días del mes de julio de dos mil veintitrés (2023). 

 

 

Firma en Original  
Se suprime firma autógrafa según artículo 10 del Decreto 836 de 1991. 

 

     

WILLIAM PEÑA     WALTER ROLDAN REYES 

Presidente      Secretario                 


